
LF UK v Plzni www.lfp.cuni.cz 1

50 let od upálení Jana Palacha

50 let od upálení Jana Palacha
50 let od upálení Jana Palacha

Jménem rektora Univerzity Karlovy prof. Tomáše Zimy si Vás dovolujeme pozvat k uctění památky
studenta Jana Palacha.

Odkaz Jana Palacha si univerzita připomene odhalením pamětní desky na nádvoří Karolina ve středu
16. ledna v 9.30 hodin a konferencí Jan Palach a další živé pochodně v sovětském bloku, která se
koná ve čtvrtek 17. ledna ve Vlasteneckém sále Karolina. 

Bližší informace naleznete v přiložených pozvánkách.

Spolu s Univerzitou Karlovou si 50 let od upálení Jana Palacha letos v lednu v Praze připomene
dalších šest významných institucí.

Přehled hlavních akcí:

Středa 16. 1. 2019

Pietní odhalení pamětní dlaždice
9.30–10.30 | nádvoří Karolina, Ovocný trh 560/5 / pořadatel: Univerzita Karlova

Slavnostní zahájení a vernisáž výstavy Jan Palach ‘69
11.00–12.30 | horní část Václavského náměstí / pořadatelé: Mene Tekel, Ústav pro studium
totalitních režimů

Pietní akt s uměleckým programem připomínajícím oběť Jana Palacha a dalších živých pochodní (Jan
Palach v literatuře, hudbě a filmu, vystoupení pamětníků a osobností)
12.30–18.00 | horní část Václavského náměstí / pořadatel: Mene Tekel

Vzpomínka na Jana Palacha a modlitba za trpící pro pravdu
14.30–15.00 | horní část Václavského náměstí / pořadatel: Ekumenická rada církví

Pietní akt u pamětní desky Jana Palacha na budově FF UK
18.30–19.00 | nám. Jana Palacha 1/2 před budovou FF UK / pořadatel: Studentská rada FF UK

Panelová diskuze na FF UK
19.00–21.00 | Velká aula Filozofické fakulty UK, nám. Jana Palacha / pořadatelé: FF UK, Studentská
rada FF UK

Čtvrtek 17. 1. 2019

Mezinárodní konference „Jan Palach a další živé pochodně v sovětském bloku“
10.00–16.00 | Vlastenecký sál Karolina, Ovocný trh 560/5 / pořadatelé: Univerzita Karlova, Mene
Tekel

* * *

Akce společně pořádají projekt Mene Tekel, Univerzita Karlova, Filozofická fakulta UK, Studentská
rada FF UK, Národní muzeum, Ústav pro studium totalitních režimů a Ekumenická rada církví ČR za
podpory hl. města Prahy.



LF UK v Plzni www.lfp.cuni.cz 2

50 let od upálení Jana Palacha

Kompletní program najdete na webu www.palach2019.cz.

 

http://www.palach2019.cz

